[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº. 238/2014
“Retifica Portaria 258/2009, que concede, a pedido, cancelamento de Aposentadoria do Servidor João Roberto da Silva.”

O Prefeito do Município de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:
PORTARIA

Art. 1º. Retifica Portaria 258/2009, ficando determinado o cancelamento da aposentadoria concedida ao Sr. João Roberto da Silva, através da Portaria nº 246/2000, Portaria nº 218/2002 e Portaria nº. 226/2009, atendendo ao requerimento de renuncia formulado pelo servidor.

Art. 2º- A aposentadoria ora cancelada havia sido homologada pelo Tribunal de Contas do Estado, nos autos do Processo nº 8318-0200/00-6.

Art. 3º- Fica determinado ao Departamento de Pessoal, sejam tomadas as providências para a imediata suspensão e cancelamento dos pagamentos dos proventos de aposentadoria, de forma definitiva e irrevogável.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 28 de maio de 2014.

Registre-se e Publique-se                                   Carlos Alzenir Catto

Data Supra                                                  Prefeito Municipal

    Noely Maria de Castro
Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA